ลดการปล่อยมลพิษของเครื่องใช้ไฟฟ้า ด้วยมาตรฐานใหม่ที่มีประสิทธิภาพ และช่วยให้ผู้
บริโภคประหยัดค่าใช้จ่ายด้วย
– บริษัทต้องเปิดเผยข้อมูลความเสี่ยงด้านสภาพอากาศและการปล่อยก๊าซเรือนกระจกใน
การดำาเนินงานและในห่วงโซ่อุปทาน
– อนุรักษ์ดินแดนและน่านน้ำาของอเมริกาเพิ่ม 30% ภายในปี 2573 (ค.ศ. 2030) เพื่อปกป้อง
ความหลากหลายทางชีวภาพ ชะลออัตราการสูญพันธุ์ และช่วยยกระดับการแก้ปัญหา
สภาพภูมิอากาศตามธรรมชาต
– ดำาเนินการปกป้องธรรมชาติ ซึ่งรวมถึง พื้นที่และน่านน้ำาที่ได้รับผลกระทบจากการดำาเนินการ
ในสมัยของประธานาธิบดีทรัมป์ การอนุรักษ์อุทยานแห่งชาติและอนุสรณ์สถาน การปกป้อง
เขต Arctic

1.2 วาระทางด้านกฎหมายที่จะมีการผลักดันในปีแรกของการดำารงตำาแหน่งประธานาธิบดี

จะมีการสร้างกลไกบังคับใช้เพื่อให้บรรลุเป้าหมายลดการปล่อยมลพิษให้เป็นศูนย์ ไม่เกิน
ปี 2593 (ค.ศ. 2050) รวมถึง เป้าหมายที่จะมีการดำาเนินการอย่างเร่งด่วนภายปี 2568 ซึ่งเป็นวาระแรก
ของการดำารงตำาแหน่งประธานาธิบดี (4 ปีแรกของการดำารงตำาแหน่ง) กลไกการบังคับใช้นี้ จะตั้งอยู่บน
หลักการที่ว่า ก่อมลพิษจะต้องแบกรับค่าใช้จ่ายทั้งหมดของก๊าซคาร์บอนไดออกไซด์ที่มีการปล่อยออกมา
และเศรษฐกิจของสหรัฐฯ จะต้องบรรลุการลดการปล่อยมลพิษทั่วทั้งระบบเศรษฐกิจ ไม่ใช่เพียงบางภาค
ส่วนเท่านั้นที่ต้องแบกรับภาระ

– กระตุ้นให้เกิดการปรับใช้เทคโนโลยีสะอาดทั่วทั้งระบบเศรษฐกิจ การสร้างเทคโนโลยีสะอาดที่ดีที่สุด
และล้ำาสมัยท่ีสุดในโลก และมีการตรวจสอบการลดการปล่อยมลพิษในครัวเรือนและอุตสาหกรรม
ในเชิงรุก โดยการปรับปรุงประสิทธิภาพการใช้พลังงานของอาคารต่างๆ ฟื้นฟูพระราชบัญญัติ
Recovery Act โดย จะตั้งเป้าหมายในการลดการปล่อยก๊าซคาร์บอนไดออกไซด์จากอาคาร
ในสหรัฐฯ 50% ภายในปี 2578 (ค.ศ. 2035) โดยรัฐจะสนับสนุนเงินชดเชยค่าใช้จ่ายใน
การพัฒนาปรับเปลี่ยนรูปแบบอาคาร จะมีการวางโครงการระดับชาติเพื่อกำาหนด
เป้าหมายการใช้พลังงานสะอาดท่ีมีราคาไม่แพงและมีประสิทธิภาพในบ้านของ
ชาวอเมริกัน รวมทั้งจะสั่งการให้กระทรวง Department of Housing and
Urban Development สร้างที่อยู่อาศัยที่มีการใช้พลังงานอย่างมีประสิทธิภาพสำาหรับ
ผู้ที่มีรายได้ต่ำา

– ปัจจุบันมีรถยนต์ ไฟฟ้าประมาณหนึ่งล้านคันบนท้องถนนในสหรัฐฯ แต่อุปสรรค
สำาคัญในการเพิ่มการใช้ยานยนต์ไฟฟ้า คือ ยังมีไม่สถานีอัดประจุไฟฟ้า (charging
station) กว้างขวางเพียงพอ และยังขาดการประสานงานในทุกระดับของรัฐบาล รัฐบาล
กลางจะร่วมมือกับรัฐบาลระดับรัฐและท้องถ่ินเพื่อสนับสนุนให้มีสถานีอัดประจุไฟฟ้าสาธารณะ
แห่งใหม่มากกว่า 500,000 แห่งภายในสิ้นปี 2573 (ค.ศ. 2030) อีกทั้ง จะมีนโยบายคืนภาษีรถยนต์ไฟฟ้า
เพื่อจูงใจให้ซื้อยานพาหนะเหล่านี้มากขึ้น โดยมุ่งเน้นให้ผู้บริโภคระดับกลางได้รับผลประโยชน์สูงที่สุด

– การตรวจสอบกฎระเบียบสำาหรับนวัตกรรมใหม่ๆ และลงทุนในการทำาฟาร์มที่เป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม
เช่นโครงการอนุรักษ์พืชคลุมดิน และแนวทางปฏิบัติอื่นๆ

– Inter-American Development Bank ประเมินความเสียหายที่คาดการณ์จากภัยแล้ง
น้ำาท่วม การเพิ่มขึ้นของระดับน้ำาทะเล และผลกระทบสภาพภูมิอากาศอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับ
การเพิ่มขึ้นของอุณหภูมิโลกที่ 2 องศาเซลเซียสภายในปี 2593 (ค.ศ. 2050) จะมีมูลค่า
ประมาณ 1 แสนล้านเหรียญสหรัฐฯ ต่อปี โดยนายไบเดนมีแผนดำาเนินการ คือ